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Årsrapport 2024
Strandkirkefællesskabets formål er at medvirke til en 
fornyelse af det enkelte menneskes liv, og at synliggøre 
og opbygge den levende menighed, således at den kan 
forkynde evangeliet om Jesus Kristus, som menneskers 
eneste frelser og Herre.

Strandkirkefællesskabet arbejder for at opbygge et me-
nighedsliv med:

•	 et levende og nuanceret gudstjenesteliv omkring
	 forkyndelse og sakramenter, og et fællesskab med
	 vægtlægning på den enkeltes åndelige vækst og de 
	 troendes almindelige præstedømme.

•	 smågrupper, hvor bøn, bibellæsning og indbyrdes 
	 omsorg er kendetegnet.

•	 integreret og naturlig brug af Åndens gaver, lovsang, 
	 tilbedelse og forbøn.

Strandkirkefællesskabet tilstræber at støtte mission og
diakoni, både inden for og uden for menigheden. Sam-
tidig ønsker Strandkirkefællesskabet gennem bøn, 

samarbejde og fælles initiativer at arbejde for enhed og 
forståelse mellem de kristne kirkesamfund. 

Strandkirkefællesskabet har i 2024 modtaget cirka 
kr. 1,5 millioner fra givere og andre aktiviteter. Du kan 
her læse mere om de forskellige projekter og tiltag. 
Oplysningerne kan også findes på Strandkirkens hjem-
meside under ”Givertjeneste”. 

Strandkirkefællesskabet har igen i år modtaget tilskud 
fra Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyt-
tige organisationer, hvilket vi er taknemmelige for.  

Bestyrelsen 2024:
Valgt på årsmødet:
Kristian Øhrstrøm (Formand), Camilla Blay Steiner og 
Jesper Johansen
Valgt af menighedsrådet:
Gitte Grønne (frem til 30. november 2024) og Carsten 
Wredstrøm (fra 1. december 2024)
Valgt af præsterne:
Peter Bæk
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Ungdomsarbejdet
I Strandkirkens ungdomsarbejde går det rigtig godt. Det 
er dejligt, at Julie Dalsgaard er kommet med på teamet, 
og hun supplerer Simon godt på mange måder. Især 
hendes meget udadvendte personlighed, som slet ikke 
kan lade være at tale med de unge om Jesus og hendes 
særlige brand for, at de må få nogle stærke oplevelser 
med Helligånden. Vi har en meget stabil kerne på 15-20 
unge og et rigtig godt forhold til mange af konfirman-
derne, som vi især ser til vores ”Cafe K”-aftener med 
spisning og hygge.

Ledertræning
Vi har i 2024 fokuseret meget på at udruste vores unge 
voksne ledere og har været i gang med et spændende 
ledertræningsforløb, der hjalp dem med at opdage og 
forstå deres unikke nådegaver. Det er blevet til flere 
”aha”-oplevelser hos de unge ledere og hos os, der 
oplærer dem. Blandt andet har en af de unge opdaget, 
at hans stærkeste nådegave er ”mission”. Først undrede 
han sig, men så passede det faktisk godt sammen med 
hans glæde ved at rejse og besøge nye kulturer. Så nu 
håber vi, at vi kan sende ham til Indien en gang i fremti-
den som en slags ”ambassadør” for ungdomsarbejdet.

Lovsang
Arbejdet med at opdage sine nådegaver har også været 
med til at give en ung mod på at træde ud i tjenesten 
som lovsangsleder for vores ungeband, som Merete har 
ledt indtil nu. Det bliver spændende at følge med i; og vi 
får både glæde af dem i SU, men også til gudstjenester-

ne. I det hele taget er der fortsat stor vækst på lovsangs-
området blandt de unge. Både i antallet af unge, som 
har lyst til at bidrage med sang og musik, men også i 
deres erfaring og modenhed i tjenesten.

Betweenklub og between squad
For de lidt yngre betweens (cirka 9-13 år) går det også 
rigtig godt. Vi har betweenklub hver måned, hvor vi laver 
masser af sjov og spas, men også får nogle virkelig dybe 
snakke om liv og tro. I 2024 har et nyt team taget form 
omkring betweenklubben. Det er teenagere fra SU, som 
selv kom i betweenklubben for et par år siden. De er nu 
med til at lave betweenklub for den næste generation af 
betweens. De er sprængfyldt med energi og gode idéer 
og elsker bare at give det videre, som de selv fik (og ud-
sætte nogle andre for de konkurrencer/lege, de selv blev 
udsat for!)

Herudover har en gruppe forældre kørt between squad 
en gang om måneden for de betweens, der gerne vil gå 
et spadestik dybere. De mødes i private hjem og spiser 
sammen, hvorefter børnene deler tro og liv med hinan-
den. Det bliver spændende i 2025 at se, hvem der tager 
stafetten videre, nu hvor flere af vores ældste betweens 
”rykker op” i SU til sommer.

Projekt
I 2024 har vi i SU taget tilløb til at få vores eget lille 
projekt under SKF, som vi unge kan samle ind til på 
forskellige måder i samarbejde med kirkens børn. Vi har 
haft besøg af formanden for Strandkirkefællesskabet 
Kristian Øhrstrøm til en inspirerende aften i SU, hvor 
vi forpligtede os på at samle 25.000 kr. ind til projektet 
med fodboldpigerne i Indien. De unge har rigtig mange 
gode idéer til, hvordan vi skal rejse pengene, og det 
er fedt at mærke deres iver efter at gøre en forskel for 
andre. Den aften bad vi også for nogle af projekterne, og 
det var virkelig stærkt at sidde i forskellige grupper og 
bede for børn og unge på den anden side af jorden. Det 
var en himmelsk larm i pejsestuen, da vi bad i munden 
på hinanden.
Mange tak til SKF for den helt afgørende støtte i 2024, 
som har været med til at gøre alt dette muligt.
Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 ungdomsarbej-
det med kr. 142.407.

Strandkirkefællesskabet støtter gospelkoret i Karlslunde 
Strandkirke. Amazing Gospel startede op i september 
2020. Korets navn betyder ”Fantastisk Evangelium” og 
er inspireret af korets formålsparagraf om at udbrede 
kendskab til gospelmusik og derigennem kendskab til 
evangeliet. 

Koret er et åbent kor for både mænd og kvinder. Der er 
ingen optagelseskrav, men der er en klar forventning om, 
at medlemmerne er glade for at synge og er parate til at 
indgå i et hyggeligt og trygt fællesskab, hvor der passes 
godt på hinanden. 

Koret ledes af den dygtige dirigent Louise Kofoed, som er 
certificeret sanger og vocal coach. Louise underviser med 
høj energi, indlevelse og humor - og ved klaveret sidder 
den unge talentfulde Frederik Rask Hansen. De er begge 
med til at gøre koraftenerne til en fest - og koret vokser 
da også måned for måned.

Amazing Gospel har, ud over korets almindelige korafte-
ner om onsdagen, haft mange spændende aktiviteter:

•	 Lørdag den 2. marts holdt koret en lærerig og hyggelig 
workshop i Karlslunde Strandkirke sammen med Louises 
andet gospelkor, der holder til i Dragør Kirke.

•	 Onsdag den 6. marts gav Amazing Gospel en meget 
vellykket koncert i Osteoporoseforeningen i Roskilde. Vi 
blev da også inviteret til at komme igen.

•	 Påskesøndag den 31. marts sang koret ved Strandkir-
kens påskegudstjeneste. 

•	 Søndag den 21. april sang Amazing Gospel sammen 
med Louises kor fra Dragør på ”Plænen” i Tivoli ved den 
årlige Gospelfestival. Dagen sluttede af med en hyggelig 
frokost i restaurant Paafuglen.

•	 Mandag den 20. maj sang koret ved pinsegudstjene-
sten i Strandkirken.

•	 Søndag den 23. juni sang Amazing Gospel ved Strand-
kirkens årlige sankthansfest nede på stranden. Ved et par 

af sangene deltog Louises andet kor i Strandkirken også, 
nemlig det skønne børnekor ”Gospel Generation”. 

Det blev en meget smuk og dejlig aften  og en god start 
på de 2 kors sommerferie.

•	 Søndag den 20. august sang Amazing Gospel ved 
Strandkirkens gudstjeneste.

•	 Søndag den 6. oktober gav koret koncert i en fyldt Tune 
Kirke.

•	 Lørdag den 16. november afholdt Amazing Gospel 
JULEBANKO og gentog succesen fra de 2 foregående år 
med en stor tilslutning og fine præmier, doneret af korets 
medlemmer, og et pænt overskud til korkassen.

•	 Tirsdag den 10. december gav koret julekoncert på Lan-
gagergård Plejecenter, hvilket altid er en fornøjelse. Koret 
tog derefter tilbage til Strandkirken og holdt julefrokost.

•	 Onsdag den 18. december gav koret julekoncert i en 
fyldt Strandkirke. Der var rigtig gang i både koret og alle 
de tilstedeværende i kirken. Der blev virkelig sunget igen-
nem.

•	 Tirsdag den 24. december sang Amazing Gospel ved en 
af Strandkirkens gudstjenester. Det var selvfølgelig gospel-
gudstjenesten kl. 12.00.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 Amazing Gospel 
med kr. 25.000.

Amazing Gospel
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Sat-7
SAT-7 er en kristen medievirksomhed, der sender lokale 
kristne tv-programmer på arabisk, persisk og tyrkisk i 
Mellemøsten og Nordafrika. SAT-7 sender TV på fire satel-
litkanaler til potentielt 500 mio. modtagere. SAT-7 er også 
meget aktiv på de digitale og sociale medier.  

Også 2024 blev et meget udfordrende år for Mellemøsten 
og Nordafrika. Tænk blot på de enorme ødelæggelser i 
Gaza, på krigen i Libanon mellem Israel og Hizbollah og på 
den seneste magtovertagelse i Syrien. 

SAT-7s svar er altid at give stemme til de lidende, give stemme til de lokale kristne og først og 
fremmest at opfordre til forbøn. SAT-7 har til 
eksempel ugentlige ”live” programmer, som 
kaldes ”Du er ikke alene”. Her kan nødlidende i 
bl.a. Gaza eller Syrien ringe ind til programmet 
via f.eks. ”FaceTime” og fortælle om deres 
situation, og hvad der gør, at de kan beholde 
håbet trods lidelse og tab. SAT-7 opfordrer i 
programmet til, at alle seere beder for de ud-
satte, og vi giver stemme til de lokale kristne 
med klare kristne budskaber om Guds fred, 
nåde, tilgivelse, forsoning og om lige rettighe-
der for alle. 

SAT-7 lægger mere og mere vægt på digitale 
medier. Eksempelvis kan ”SAT-7 Plus”-appen 
frit ses over hele verden, så alle kan nu på 
deres mobil eller tablet se SAT-7s kristne pro-
grammer på arabisk, tyrkisk og persisk – også i 
Danmark. 

Blandt planerne for 2025 er at lave endnu 
flere programmer for den unge generation 
og at udbygge med flere lokale studier i bl.a. 
Nordafrika. Får vi penge til det, vil vi oprette 
flere digitale studier og bruge mere kunstig 
intelligens med det formål at lave program-
merne mere attraktive, have højere kvalitet og 
spare penge. 

SAT-7 vil gerne rette en hjertelig tak til menig-
heden i Karlslunde Strandkirke for medleven, 
forbøn og økonomisk støtte. Jeres støtte er 
med til at evangeliet om Guds kærlighed og 
nåde hver dag kan blive forkyndt for millioner 
i Mellemøsten og Nordafrika, Tyrkiet, Iran, 
Afghanistan og Tadsjikistan. Samarbejdet med 
jer er en stor opmuntring for vores lokale med-
arbejdere og er med til at fortælle dem, at de 
kan holde ud, fordi der er kristne i hele verden 
der står bag dem.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 SAT-7 
med kr. 70.016.

Mercy Outreach
Mercy Outreach arbejder i Kina, Myanmar og Nepal for 
at forvandle de mest oversete menneskers liv og give 
dem en ny chance. Mercy Outreach hjælper gadebørn, 
handlede kvinder, børnearbejdere, børn og familier i 
slummen, handicappede, hjemløse m.fl.  

Arbejdet ledes af missionærparret Søren og Lisa Samuel-
sen, som bor i Myanmar, og leder arbejdet med at møde 
menneskers behov, både åndeligt og humanitært. 

Mercy Outreach er dybt taknemmelige til alle, der 
støtter med både gaver, bønner og ved at købe Eden 
smykker.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 Mercy 
Outreach med kr. 40.000.
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Initiativpuljen
For at skabe et råderum til det spontane og uforudsete 
har bestyrelsen valgt at afsætte midler i budgettet til en 
initiativpulje. Her kan frivillige søge om støtte til forskel-
lige projekter og tiltag, som de gerne vil iværksætte. I 
2024 har bestyrelsen eksempelvis godkendt støtte til:
•	 Fællestelt og køleskab til Karlslundelejren på årets 
SommerOase
•	 Afvikling af et kursusforløb “Mand og Mand Imellem”

Diakoni i sognet
Strandkirken har et stort hjerte for mange mennesker og 
dette kommer blandt andet til udtryk gennem det diako-
nale arbejde i sognet. Dette arbejde har mange udtryk og 
meget gennemføres uden behov for økonomisk støtte fra 
Strandkirkefællesskabet.    

Uddeling af julegran til sognets borgere over 77 år.
Fra søndag den 17. novenber og to uger frem uddelte 46 
frivillige i alle aldre cirka 530 smukke julegran til den æl-
dre generation af Karlslunde Strandsognets borgere. Ved 
den lille gran var der en julehilsen og et kalenderoverblik 
over alle advents- og julearrangementer i Strandkirken. 

Siden 2023 har der været en lille gruppe, der mødes, for 
at pakke de søde gran i cellofan og vedlægge folderen; 
det har givet et fint fællesskab og en slags ”Julestuestem-
ning”.

I år var KFUM spejderne på Agergårdshaven 1, 2690 

Karlslunde for første gang med til at uddele ca. 40 af jule-
hilsnerne. Konfirmanderne var også med i år og nåede at 
uddele 60 julehilsner.  

Her er to eksempler på respons, som blev sendt via sms: 
”Tusind tak for den dejlige traditionelle julehilsen. Kærlige 
hilsner fra nr. 42”. 

Og fra en af de frivillige: ”Hvor er det rørende, at folk 
bliver SÅ glade, når man kommer. Jeg fik tilbudt nogle 
kopper kaffe undervejs. Det var heldigt, fordi det var lidt 
småkoldt”.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 diakonale initi-
ativer med kr. 10.000.

Kirkebyggeri i Tanzania

Degnevænget 2 2

•	 Det fælleskirkelige projekt ”Lad os tale om tro” – se 
de gode videoer på www.ladostaleomtro.dk  
•	 Etablering af et kristent bofællesskab for handicappe-
de
•	 En volontør med tilknytning til Strandkirken har været 
i Tanzania. I den forbindelse har vi bidraget med et 
beløb, der skal hjælpe en kirke i et område, der hedder 
Kanyamsenga med at få tag på deres kirke

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 forskellige 
initiativer med kr. 87.079 via initiativpuljen.

BRÆTTET
NED

Strandkirkefællesskabet 
købte i 2019 et hus på 
Degnevænget i Karlslunde. 
Huset er ramme for en 
præstefamilie fra Karls-
lunde Strandkirke, der 
lejer huset. Huset bruges 
også til diakonale formål. 
Præstefamilien arrangerer 
fx samlinger med ”åbent 
hus”, hvor man kan dele liv 
sammen, have madklub, 
have det sjovt samt bede 
for og med hinanden.      

I 2024 har Strandkir-
kefællesskabet afviklet 
forskelligt forbedrings- og 
istandsættelsesarbejde på 
ejendommen. Der deltog 
flere frivillige, og det er en 
stor fornøjelse at have et 
arbejdsfællesskab omkring 
dette. Der er blandt andet 
lavet en dejlig ny terrasse 
og andre gode tiltag.  
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Kirke På Vej praktiserer en fleksibel og formbar måde at 
være kirke på. Formbar og fleksibel efter hvad vi for-
nemmer Ånden leder os til. Derfor prioriterer vi tid på at 
lytte til Gud, til hinanden og til samfundet omkring os. 
For det er på baggrund af det, vi hører, at vi ønsker at 
sætte rammer for fællesskaber og i at eksperimentere 
med at møde mennesker i deres længsler.
Et af de områder, vi har været særlig opmærksomme 
på i den senere tid, er den åndelige længsel, der er i 
vores land. Længsel efter fred, mening, åndelighed og 
fællesskab. Vi ønsker at give plads til, at folk kan dele 
den åndelige længsel med hinanden og også give rum 
for at kunne tale om de åndelige oplevelser, som mange 
danskere har. Det har ført til forskellige nye fællesskaber 
og aktiviteter, som eksperimenterer med at være i det 
møde.
I Roskilde er der f.eks. opstået et fællesskab, vi kalder 
Åndehullet. Her giver vi plads til, at mennesker kan dele 
deres åndelige erfaringer og afprøve åndelige praksisser, 
som centrerende bøn, at dele en bibeltekst og en gang 
imellem også nadver. Et meget åbent og spændende 
fællesskab.
Vi har også en månedlig vandring ved fjorden og skoven 
med fokus på at mærke årstidernes skiften. Her er der 
også plads til at dele tro og liv med hinanden. Fællesska-
bet STÆRK har en tilknytning til UP-koret i psykiatrien 
og har fokus på at vandre sammen i tro og sårbarhed. 
LIV-fællesskabet har fokus på at dele liv og dykke ned i 
bibeltekster og i Roskildes kreative bydel, Musicon, er 
der også noget spændende på vej.

Et fælles mødested for de forskellige fællesskaber og 
aktiviteter i Roskilde er det forholdsvis nystartede 
Agape-fællesskab. Her mødes vi i Byens Hus og er kirke 
på en måde, der minder lidt om de første kristnes måde. 
Alle har lidt mad med til et fælles bord. Der er plads til 
lovsang og bøn, til at dele en bibeltekst med hinanden 
og altid også nadver med rigtig brød og saft. I virkelighe-
den tænker vi hele samlingen som ét stort nadvermål-
tid – eller agapemåltid. Agape er det græske udtryk for 
Guds kærlighed.
På Stevns er der også forskellige nye ting på vej, der 
tager udgangspunkt i menneskers længsel efter åndelig-
hed og fællesskab. Det er stadig undervejs, men der er 
nu tilbagevendende pilgrimsvandringer og samarbejde 
med lokale kirker om meditationsgudstjenester og den 
slags. Vi har både i Roskilde og på Stevns kontakt med 
en ret stor gruppe af mennesker og er spændte på, hvil-

ken vej det kommer til at gå i den kommende tid.
Kirke på vej i Slagelse har udviklet sig meget og 
har nu selvstændig økonomi. De har lejet en café 
i midtbyen (”Mødestedet”), og det udgør nu 
deres centrale samlingssted. Det er en meget stor 
gruppe af frivillige, der driver caféen og de mange 
forskellige aktiviteter, der foregår i ugens løb. Der 
er også fællesskaber i Jersie, Ringsted og Glumsø 
samt digitale fællesskaber. 
Vi fornemmer, at det er en spændende tid, vi lever 
i, og at det er vigtigt, at vi i kirkerne er parate til 
at prøve nyt af og eksperimentere. Der er en stor 
åbenhed for det åndelige, og det er vigtigt, at vi 
skaber plads til, at mennesker kan være på vej i 
det. Og det er meget meningsfyldt at være med 
i😊
En stor tak fra os for al støtte til arbejdet med at 
være ’kirke på vej’.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 Kirke På 
Vej med kr. 185.000. 

Kirke På Vej Alpha Danmark 
Alpha Danmarks mission er at udruste og tjene den 
lokale kirke i sin mission om at hjælpe mennesker til at 
opdage og udvikle en relation med Jesus.  
Alpha Danmark drømmer om, at uanset hvor du bor, er 
der Alpha i nærområdet. Meget materiale er nu tilgæn-
geligt online og baseret på film og sociale medier, hvilket 
gør det nemmere for mange at holde Alpha. I 2024 er 
der for alvor sat skub i redigeringen af hjemmesiden, 
grafisk revidering og trykning af materialer. I samar-
bejde med Reese Grafisk Kommunikation, Carsten Riis 
Jensen og Mediacellen er deltager- og ledermanualerne 
genoversat og kan købes på hjemmesiden tillige med 
manualen til Parkursus, pakketilbud med bibler og bøger 
samt 11:02 bedekort. Det forventes, at en genoversæt-
telse af både ”Livsvigtige spørgsmål” og manuskrifterne 
er tilgængelige i løbet af foråret. Vi er særlig forvent-
ningsfulde i forhold til Alpha Internationals nye Alpha 
Ung Filmserie (AYS 3.0) og deltagerhæfte, som vi er i 
gang med at oversætte. Serien forventes at blive lance-
ret til efteråret.
Alpha Danmark ser en markant stigning i registrerede 
kurser over de seneste par år:
	 2021	 2022	 2023	 2024
Alpha-kurser	 97	 170	 226	 277
Hvis vi forsigtigt estimerer, at der i gennemsnit var 10 
deltagere (ud over ledere) på hvert forløb, har ca. 8780 
personer været på Alpha i 2020-2024. Det er dejligt at 
opleve, at der ofte er flere som kommer til tro, så her 
ser vi altså frugter af Guds riges arbejde. Dette er en 
væsentlig stigning i forhold til de 27 kurser, der f.eks. 
blev registreret i 2017. En anden væsentlig forbedring 
er, at Alpha Danmark opnåede fradragsretten hos SKAT 
i efteråret 2024, og nu har fået en ny støttegruppe på 

pt. 15 personer og 180 medlemmer, hvilket vi er meget 
taknemmelige over. Alpha Danmark afholdt sin første 
officielle generalforsamling i februar 2025.
AlphaDanmark drømmer fortsat om at kunne tilbyde 
Alphaonline for at imødekomme de områder, hvor der 
er langt imellem Alphakurserne. Vi tilstræber at være til 
stede på SommerOase og Frikirkenets lederkonferencer 
for at inspirere præster og ledere til fortsat at afholde 
Alphakurser. Ligeledes er Alpha synlig på både Kirkernes 
Folkemøde i Silkeborg og Folkemødet på Bornholm for 
at nå ud til en bredere befolkning. Til sommer tilbyder 
vi igen et sneakpeek bestående af 4-5 sessioner på både 
SommerOase og Hjallerup Bibelcamping for mennesker, 
som enten er søgende, nye i troen eller nysgerrige på 
Alpha mhp. at afholde det i egen kirke. Et andet tiltag 
er videreudviklingen af et økumenisk samarbejde under 
ledelse af Frikirkenet og Danske Kirkers Råd ift. at tilbyde 
PreAlpha i form af korte samtalevideoer om tro, håb, 
kærlighed, farvel og lykke(s). Projektet blev med stor 
succes lanceret i løbet af 2024 under titlen ”Lad os tale 
om tro”. Alpha samarbejder også med ”KOM” projektet 
i Thy-Mors området under ledelse af Thisted Bykirke, 
Lemvig Bykirke og Indre Mission. Affødt af dette med-
virker Alpha ved THY-festivalen i efteråret. Og sidst, men 
ikke mindst, tilbyder vi Alpha Fængsel og var medarran-
gør af Fængselskonferencen i Karlslunde Strandkirke 1. 
marts. Alle tiltag bidrager på hver sin måde i forhold til 
at skabe mødesteder for samtaler om kristen tro.
Vi er meget taknemmelig over den støtte – både økono-
misk og med forbøn, som Strandkirkefællesskabet giver 
til Alpha Danmark. 
I bestyrelsen for AlphaDanmark har vi Jan Tjørnelund fra 
Karlslunde Strandkirke. 

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 Alpha Dan-
mark med kr. 155.000.            

Vandrefællesskab i Roskilde.

Møde i Kirke På Vej

Fra Caféen i Slagelse 
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FængselsAlpha  
Et team af frivillige fra Strandkirken har i flere år stået 
for Alpha-kurser i Statsfængslet Herstedvester. Teamle-
der Christel Kirk Brubacher fortæller her om arbejdet:

I Alpha på Holsbjergvej under Herstedvester Fængsel 
har 2024 været et år med en større gensidig tillid og 
åbenhed mellem de indsatte og os i teamet. Det har 
blandt andet resulteret i, at der nu er venteliste til at 
deltage i FængselsAlpha, samtidig med at flere af vores 
løsladte gutter er begyndt at komme fast i Karlslunde 
Strandkirke.

En af “fastgængerne” er Stefan. Han er 45 år og er i 
dag løsladt og ansat som kvalitetstekniker. Men tiden i 
fængslet står stadig lyslevende for ham. Og det samme 
gør FængselsAlpha.

 - Jeg blev inviteret til FængselsAlpha af en medindsat, 
der spurgte, om det var noget for mig. Jeg havde ikke 
hørt om det før, og var spændt på, hvad det egentlig var 
for noget. Men allerede efter min første aften var jeg 
sikker på, at dét skulle jeg igen. 

I dag beskriver han det som noget, han så frem til.

 - Der var et fællesskab; man blev modtaget med med-
menneskelig forståelse, og det var bare en super hyg-
gelig aften hver gang. Og det gjorde opholdet i fængslet 
mere tåleligt. Samtidig var FængselsAlpha med til at 
vække interessen for Gud. Det, der stod skrevet i Biblen, 
begyndte at give mening. Også grunden til, at Jesus 
ofrede sig for menneskeheden.

For Stefan blev FængselsAlpha startskuddet til at finde 
det rigtige fællesskab og svaret på mange af hans ube-
svarede spørgsmål. 

 - Min tro på Gud og Jesus er i dag en stor del af mit liv 
og min dagligdag. Konsekvenserne af min tid i fængsel 
bliver så meget lettere, når jeg i dag ved, at Jesus står 

ved min side og er min støtte. I dag ved jeg, at i Guds 
øjne har jeg syndet, men at Han har tilgivet mig mine 
synder og giver mig muligheden for at lade ham guide 
mig i livet, siger Stefan og tilføjer:

 - Uden FængselsAlpha havde jeg aldrig selv fået erken-
delsen af, at Gud elsker os alle. Og jeg ville ikke have 
kunne opretholde mit nuværende gode liv på trods af 
konsekvenserne af mine synder. 

Udover at komme fast i kirken, snupper Stefan indimel-
lem både formiddagsgudstjenesten og NærVærd, der 
afholdes en gang om måneden.

 - Til NærVærd får jeg i interviewform en ærlig og dyb hi-
storie om godt og ondt i et andet menneskes liv. Og dét 
at høre, hvordan et andet menneske er kommet igen-
nem svære situationer i deres liv ved troen på, at Gud 
hører ens bønner, og at Jesus rører ved os og hjælper os 
på vej - det styrker ens tro på, at Gud virkelig kan hjæl-
pe. Selv i den mest håbløse situation. Og det bekræfter, 
at vores bønner bliver hørt, og at Jesus døde for at give 
mennesket styrke til at gå gennem livets svære faser.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 FængselsAlpha 
med kr. 20.156.

FREE INMATE  
FREE INMATE er en direkte forlængelse af Fængsels-
Alpha - uden er arbejdet kun halvt fuldført. De frivillige i 
FREE INMATE oplever, at FREE INMATES hovedbudskab, 
“DER ER HÅB FOR ALLE”, giver en stor genklang i de 
løsladte, der i dag er med i arbejdet.

Trofastheden overfor ByHeart (løsladtefællesskab) er 
stor, og de ser i stigende grad frugterne af arbejdet i 
form af større åbenhed overfor at tage Gud med i deres 
dagligdag, mere mod til at bede højt og give deres liv til 
Jesus. Det er fantastisk at få lov til at være vidne til.

Samtidig oplever vi, at FREE INMATEs kald i stigende 
grad også bliver andres kald - både her i menigheden og 
andre steder i landet. Ikke mindst efter FREE INMATEs 
fængselskonference, der blev afholdt 1. marts 2025 i tæt 
samarbejde med AlphaDanmark og Strandkirken. Målet 
med dagen var både at udbrede Alpha til andre fængsler 
samt sætte fokus på FREE INMATE.

Vores gæstetaler var Emmy Wilson, der siden 1994 har 
været ansvarlig for FængselsAlpha i Storbritannien. 
Derudover delte 3 tidligere indsatte deres historie “I 
fængsel, ud af fængslet og ind i et blivende fællesskab”, 
ligesom bl.a. to fængselsbetjente, en fængselspræst og 
et medlem af et fængselsteam delte hver deres vinkel på 
fængselsarbejdet.

Konferencen skabte bl.a. kontakt til formanden for alle 
fængsels- og arresthuspræster i Danmark og resulterede 
i mentorer til “FREE INMATE Butler”.

En af dem, der trofast kommer i ByHeart og sammen 
med 9 andre var med i crew´et under konferencen, er 
Stefan.

 - Alle de kræfter og den kærlighed, der blev lagt i for-
beredelserne til konferencen, var alle anstrengelserne 
værd. Det glædede mig at mærke den positive stemning 
på konferencen - både overfor FængselsAlpha og for 
FREE INMATE, siger Stefan og tilføjer:

 - Og løsladtefællesskabet ByHeart kan jeg på ingen 
måde undvære! De følelser, tanker og bekymringer, man 
sidder med under sin afsoning og også efter sin afsoning 
kan være altoverskyggende og have enorm påvirkning 
på hverdagen og livet. Men i ByHeart er der rum til at 
dele det med andre i samme situation. Det har haft 
meget stor betydning for, hvordan jeg har det i dag, og 
hvordan jeg i langt højere grad er rustet til at håndtere 
hverdagens udfordringer. Også p.g.a. min tro, der er 
vokset. I dag har jeg Jesus ved min side.

FREE INMATE er bl.a. i gang med:

• Udarbejdelse af materiale til FREE INMATE BUTLER 
(mentorprogram)

• To fængselsbetjente, der deltog på konferencen, op-
fordrer nu personaleledelsen i Fængslet i Herstedvester 
til at invitere FREE INMATE ind til et arrangement for de 
indsatte

• FREE INMATE-stifter Frode Toft er inviteret til at tale 
om arbejdet på Alpha’s internationale fængselskonfe-
rence i Italien i slutningen af maj

 * Ved salg af sine MurstensKors donerer Søren Lander 
halvdelen til FREE INMATE

Stor tak for støtte, kærlighed og omsorg for FREE INMA-
TE. Vi sætter større pris på det, end I aner!

De bedste hilsner fra Christel Kirk Brubacher og Co.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 arbejdet med 
kr. 18.156.

FREE INMATE konferencen i Karlslunde Strandkirke
 1. marts 2025

Køb MurstensKors til fordel for FREE INMATE

Uddannelse
Strandkirkefællesskabet stiller kr. 10.000 til 
rådighed for efteruddannelse til kirkens præster. 

Derudover støtter vi frivilliges deltagelse i kurser, 
seminarer og andet som bidrager til den enkeltes 
trosudvikling og/eller kompetenceudvikling. Sidste 
år støttede Strandkirkefællesskabet bl.a. deltagelse 
i SommerOase og Alpha konference i London. 

Strandkirkefællesskabet brugte i 2024 kr. 60.067 
på uddannelse.
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Kirkeplantning og
mission på Filippinerne
Strandkirkefællesskabet støtter Ana og Lorenzo Masig-
man med kirkeplantning og mission blandt lokale stam-
mer i det nordlige Luzon på Filippinerne og som præst i 
en menighed i et fattigt område af Baguio.

Pengene fra Strandkirkefællesskabet er deres primære 
”indtægtskilde” – det er meget lidt, de får derudover. 
Pengene bruger de til deres underhold, mission, nød-
hjælp, transport, at bygge videre på deres hjem og 
kirken. De bor sammen med deres drenge, Razen på 23 
år og Caleb på 18 år, i et lille fattigt samfund i området 
”Navy Base”’ i byen Baguio.

Lorenzo er præst i en lille TCCAmenighed (Tribal Coven-
ant of Christ Ambassador). Han har gennem en længere 
periode også tilset 18 TCCA-menighedsplantninger på 
Luzon og været præsternes præst. Der er flere menighe-
der, end han kan nå rundt til, så den kommende tid vil 
de dele menighederne ind i grupper på ca. 5, som hver 
vælger en leder, så Lorenzo kan være mentor og leder 
for lederne og dermed få mere tid til det lokale arbejde 
i Baguio. Han har et stort hjerte for mennesker og vil 
gerne selv i det daglige være tæt på folk og mission. 

En stor del af den lille menighed i Baguio er aktivt 
involveret i en menighedsplantning i Tarlac, ca. 3 timers 

kørsel derfra. En del af menigheden er fordelt i grupper 
på hver af de 4-5 søndage på en måned, og de tager af 
sted og holder gudstjeneste i Tarlac. Det er et princip for 
dem at involvere mange i menigheden i mission og give 
dem medejerskab i det at plante menigheder.

Lorenzo hjælper også med at løse konflikter og andet, 
som opstår undervejs, og når naturkatastrofer rammer, 
er de involveret i nødhjælp. Strandkirkefællesskabet 
støttede, at de kunne købe et stykke land, hvor de har 
mulighed for at lave forskellige camps for TCCAmenighe-
derne. Området er blevet markeret. Når de har midler til 
det, er de næste skridt at få sat hegn omkring området; 
at fuldføre processen vedrørende at eje jorden; at bygge 
toiletfaciliteter og få en bulldozer til at udjævne områ-

det. Det vil gøre det muligt for dem fx at holde lejre for 
unge, der sover i telte.
Ana underviser de fleste torsdage på et ægteskabskur-
sus. På Filippinerne er det et obligatorisk kursus, man 
skal deltage i for at få tilladelse til at blive gift. Anas an-
svar er at undervise om de fem kærlighedssprog og om 
kommunikation. Hun har også kvindearbejde på hjerte 
og er aktiv i cellegrupper for kvinder. Hun leder også 
helt korte missionsture for kvinder.

Razen har en bachelor i ”physical education” og prøver 
at få visa i et andet land for at tage en DTS (bibelskole) i 
Ungdom med opgave (YWAM). Caleb er i gang med før-
ste år på sygeplejestudiet. Begge er involveret i arbejdet 
i kirken, bl.a. i lovsang og i ungdomsgruppen, der mødes 
hver fredag aften i kirken.
Familien har et meget lille ”hus”, som de ikke rigtig læn-
gere kan være i. Drengene sover der, og Ana og Lorenzo 
sover på hans kontor i kirken. Det er også der, de spiser 

og laver mad. Strandkirkefællesskabet har sendt nogle 
penge, så de kan komme videre med at bygge et hus, 
som de startede på at bygge for flere år siden. Det har 
betydet, at de nu er så langt, at der er kommet tag på og 
trappe op til det sted, hvor de vil bygge rum. Men der 
er stadig et godt stykke vej, før de kan bruge det som 
beboelse.

Mission ligger stærkt på familiens hjerte, og Lorenzo er 
så småt igen begyndt på at sige, at grupper er velkom-
ne til at komme på kortere outreachture. Han hjælper 
gerne med at tilrettelægge program, hvis nogen, fx fra 
menigheden, vil på missionstur.
Lorenzo udtrykker stor, stor taknemmelighed for den 
støtte, de modtager af Strandkirkefællesskabet. Det er 
en stor lettelse, hjælp og velsignelse for dem at modtage 
pengene.
Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 arbejdet med 
kr. 58.362.

Heidi Kristiansen har lige besøgt menigheden på Filippinerne

Lego fra Strandkirken er et stort hit for børnene 
i kirken i Baguio. De leger med det hver søndag

Et barn læser dagens tekst til en 
gudstjeneste

Razen (med guitaren) og Caleb (sanger) leder 
lovsang til et ungdomsmøde

Det nye landområde Ana orienterer om livgrupper 
til en gudstjeneste

Huset, som Ana og Lorenzo er 
ved at få bygget til dem selv. 
Trappen fører op til det sted, 
hvor de vil lave bolig

TCCA-kirke i San Gabriel. En kirkeplantning, der nu er blevet selvstændig kirke

Her skal Ana og Lorenzos nye hjem være. Lige nu bliver 
det brugt til deres tøj og sko

Kirken i Baguio er den blå bygning med bliktaget
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Siden år 2008 har Karlslunde Strandkirke haft et tæt 
samarbejde med den lutherske kirke i Nigeria (LCCN) i 
Jos. Vi har været med til at udvikle nye områder med 
boliger til evangelister, uddannelse, kirker og ikke mindst 
brønde med rent vand. 

Og nu er vi her i 2025. Vi har spirende menigheder i 12 
landsbyer, vi har en sundhedsklinik, vi har et samarbej-
de med et college, der uddanner teologer, vi udsender 
evangelister - og vi redder menneskeliv med rent vand 
og medicin. Vi har været i gang så længe, at vi nu har 
oplevet noget nyt: Én af vores evangelister er gået på 
pension og er rejst hjem. Det betød, at vi pludselig skulle 
forholde os til, hvordan vi - i dialog med vores nigerian-
ske partnere - kunne hjælpe i en eller anden grad med 
tiden som pensionist. 

James Reynolds er rektor for TCNN, og vi har i efteråret, 
i samarbejde med institutionen, belønnet prisopga-

ver. De to vindere har fået deres artikler publiceret og 
modtaget et tilskud til deres studiepenge. Formålet med 
prisopgaven er at koble det mere teoretiske med missi-
on i praksis ude i landsbyerne. Vi har stadig et fokus på 
at få de studerende ud i missionsmarken.

Vi har opnået rigtig meget, men udrulningen af projek-
tet med flere landsbyer skal ske i et tempo, hvor det vi 
opstarter, kan adopteres og drives videre af den lokale 
kirke. Det er meget vigtigt for os, at vores projekt fører 
til varig vækst.

“Vores” sundhedsklinik, der åbnede i december 2022 til 
glæde og gavn for de lokale, er blevet suppleret med en 
brøndboring, så klinikken og de omkringboende kan få 
en stabil vandforsyning. Vi har haft jordradar på besøg 
for at finde lommerne med vand i undergrunden, og vi 
kunne dele et videoklip med jer, hvor vandet fossede 
op fra undergrunden. Vi er nu i dialog med de lokale 

Partnerskabsprojekt med LCCN i Nigeria

Mathias Kirkegaard og Kristian Øhrstrøm mødes regel-
mæssigt online med vores Nigerianske partnere for at 
følge partnerskabet og bede for arbejdet 

programarbejdere om at lave yderligere forbedringer 
omkring sundhedsklinikken, herunder et hegn.

I klinikken møder de lokale op med behov for hjælp til 
blandt andet malaria, hovedpine, mavesmerter, tyfus og 
skorpionbid. Vi har sat penge af til en malariakampagne, 
hvor vi stillede gratis malariakure til rådighed, da det er 
en meget udbredt sygdom, som særligt børn dør af. Det 
er hjerteskærende at tænke på, at børn dør - og at en 
kur kun koster 30 kroner.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 projektet i 
Nigeria med kr. 40.121.

Mediacellen
Mediacellen er kirkens forlag, som er en produktions-
enhed under Strandkirkefællesskabets cvr-nummer. 
Mediacellen står også for kirkens bogsalg, og ledes af 
Bo Steffensen-Thomasen og drives sammen med flere 
frivillige. 

Da Bo er flyttet til Jylland, drives lager og ekspedition 
fra et skrivebord med udsigt 
over marker i Vesthimmer-
land.

Mediacellen har i 2024 ikke 
udgivet nye bøger, men gen-
udgivet Alpha-manualerne i 
det nye design. Sammen med 
AlphaDanmark arbejdes der 
på at genudgive flere af de 
kendte bøger og hæfter.

Kig ind på hjemmesiden
mediacellen.dk og find inspi-

ration og gode tilbud. På mediacellens facebookside er 
der også gode tilbud og nyt.
Mediacellens aktiviteter i 2024 resulterede i et 
overrskud på kr. 16.398. 

Fra prisopgave-ceremonien

Geologer, som skal finde det gode sted at bore efter vand til sundhedsklinikken

Konsultation på lægeklinikken

Afgrøder med lægeklinikken i baggrunden
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Cuba
Økonomisk krise og fattigdom
Bag Cubas økonomiske krise ligger årtiers handelsem-
bargo, som har ført til akut fødevaremangel, voksende 
fattigdom og et nedbrudt sundhedsvæsen, der mangler 
ressourcer til medicin, udstyr og andre livsvigtige pro-
dukter. Derudover er landet præget af et totalitært sty-
re, planøkonomi, regeringens eksport af landets medicin 
og fødevareproduktion samt en korrupt administration. 
Cuba, som en østat i det Caribiske Hav, er samtidigt 
hyppigt udsat for storme med orkanstyrke og oversvøm-
melser, der udfordrer både øens planteavl og høst samt 
befolkningens hverdag med timelange strømafbrydelser. 
I efteråret 2024 brød Cubas største kraftværk sammen 
under orkanen Oscar, hvilket resulterede i flere dages 
strømsvigt. 

Mange cubanere, især unge, ser ikke en fremtid i deres 
eget land. Ifølge Reuters er Cubas befolkningstal faldet 
med 20 procent over de seneste to år, hvilket blandt an-
det skyldes udvandring til USA og andre steder i jagten 
på et bedre liv.

Kirkens rolle
Det er i denne alvorlige kontekst, at metodistkirken i San 
Miguel del Padrón, med støtte fra Strandkirkefællesska-
bet, rækker ud i sit distrikt gennem en række diakonale 
indsatser, som er en del af kirkens daglige arbejde båret 
på mange frivillige hænder. Kirken har et særligt fokus 
på fødevaremanglen, som de forsøger at imødegå gen-

nem måltidsfællesskaber samt uddeling af madpakker til 
syge, enker og de allerfattigste familier. Ingredienserne 
indkøbes på lokale markeder, hvor inflationen er tårnhøj 
og varerne er knappe. Udover fødevareuddeling rækker 
kirken dagligt ud gennem indsatser, der omfatter æld-
repleje, hjemmebesøg, kærlighedsmåltider og en årlig 
julemiddag for bydelens beboere. 

Menighedens præst, Amauris, understreger, at hjælpen 
fra Strandkirkefællesskabet er uvurderlig for at opret-
holde den daglige diakonale indsats, og at de i 2024 har 
været i stand til at hjælpe 15-20 af områdets fattigste 
familier.

Menigheden har med økonomisk støtte fra Strandkir-
kefællesskabet også forsøgt sig med et lille landbrug 
på kirkens forpagtede jordstykke i håb om at skabe en 
bæredygtig adgang til selvproducerede fødevarer. Det er 
dog ikke lykkedes kirken at administrere landbruget, og 
projektet er ikke blevet en succes, hvorfor det har været 
sat på pause siden efteråret 2024. 

Åndelig vækst
Kirkens diakonale indsatser er meget tiltrængte og søn-
dagens gudstjenester vækker stor interesse hos lokalbe-
folkningen. Kirken er således blevet et samlingspunkt for 
en voksende menighed, både i kirkens egne lokaler, og 
når menigheden går på gaden i Havanas fattigste kvar-
terer. Menigheden er i kraftig udvikling og flere grupper 
mødes i kirkens lokaler til andagt og bøn i løbet af ugen. 
Der er grupper for ældre, for kvinder, for mænd og for 
par. Kirken afholder blandt andet ægteskabsforbereden-

de kurser for kommende brudepar. Derudover er kirkens 
børne- og ungdomsarbejde i stor vækst og udgør et 
vigtigt alternativ til den kriminalitet, som Havanas børn 
og unge ellers er henvist til som følge af et liv i fattig-
dom. Kirken har op til 80 børn og unge tilknyttet, samt 
20 ledere, som samler børne- og ungdomsgrupperne 
ugentligt.

Strandkirkefællesskabet støtter økonomisk op om kir-
kens evangeliserende arbejde ved at bidrage til materi-
aler til børnekirken og ungdomsarbejdet, samt udstyr til 
gudstjenester, musik og lovsang, og øvrige udvidelser af 
kirkens kapacitet og åndelige vækst. Den cubanske kul-
tur præger helt naturligt kirkens udtryk, som i en dansk 
kontekst kan beskrives som karismatisk med fokus på 
bøn, Helligånden og bibelsk troslære.

I januar 2024 blev der igen holdt en cuba-fest i Karlslun-
de Strandkirke som en fundraiserevent. Flere herboende 
Cubanere er begejstrede for støtten til kirken på Cuba 
og stillede gratis op med forskellige færdigheder. En 
meget dygtig salsainstruktør stod for danseundervis-
ning, musikere og dansere gjorde det mere festligt og 
en cubansk kok lavede skøn mad. Omkring 140 deltog 
i eventen, som blev et tilløbsstykke for flere lokale og 
folk fra salsamiljøet. Det gav kolorit til en mørk januar. 
Gennem dette blev der skabt et overskud til arbejdet, og 
mange fik en særlig oplevelse med Strandkirken.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 arbejdet med 
kr. 77.190.
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Ghana
– Nytliv Foundation 
Et ægtepar fra menigheden har fået et kald til at hjælpe 
kvinder, piger og børn, der har oplevet vold i hjemmet 
og misbrug i Ghana. De har etableret Nytliv Foundation, 
som danner ramme for dette hjælpe-arbejde. Her øn-
sker de at skabe et trygt miljø, hvor kvinder og børn kan 
hele, genvinde uafhængighed og starte en bæredygtig 
fremtid.

Selvom Nytliv Foundation officielt blev etableret i no-
vember 2024, er dens arbejde bygget på et solidt funda-
ment af erfaring. Tidligere 
opererede den som The 
Pearl Safe Haven, og 
organisationen hjalp med 
succes 25 kvinder og børn, 
herunder 13 overlevende 
fra menneskehandel.

Parret har adgang til et 
hus, som de er i gang 
med at gøre klar til et nyt 
safehouse, og overgangen 
til Nytliv Foundation har 
gjort det muligt at udvide 
indsatsen og samarbejde 
tættere med lokale orga-
nisationer.

Projektet har som en op-

Mission Øst
Strandkirkefællesskabet har støttet Mission Øst i en 
årrække med at række ud til de mest skrøbelige og ud-
stødte mennesker i de fjerneste egne af verden. I 2024 
kunne Mission Øst derfor med den gavmilde hjælp fra 
Strandkirkefællesskabet, vise barmhjertighed og give 
nyt håb til tusindvis af mennesker, der oplevede krig, 
konflikt eller udstødelse. 

En del af årets gave fra Strandkirkefællesskabet til Mis-
sion Øst blev til som følge af en særlig gave fra kunstner 
Else Lindenstrøm Poulsen, der donerede sine malerier 
til Mission Østs arbejde i Armenien. Strandkirkefælles-
skabet stod for salget gennem en auktion af malerierne 
kaldet ”Guds stunder”. Elses malerier er inspireret af 
hendes gudsforhold fra barnsben og en opvækst med 
spejderliv og søndagsskole ved Ålholm Kirke i Valby, 
hvor hendes far var kordegn. Auktionen af Elses male-
rier indbragte et flot overskud på henved 7.000 kr. til 
hjælp til armenske børn.

Strandkirkefællesskabets gavebidrag i 2024 blev hoved-
sagelig brugt til følgende aktiviteter:

Armenien
Strandkirkefællesskabet har i 2024 været med til at 
støtte op om nødhjælpsarbejdet i Armenien og hjælpe 
kristne børn og sårbare mennesker, der lever som flygt-
ninge i Armenien, efter de blev tvunget til at flygte fra 
enklaven Nagorno-Karabakh i Aserbajdsjan året før. Men 
livet er forsat hårdt og det er svært for mange af de, der 
flygtede at starte et nyt liv op. Sammen med lokale kir-
kelige partnere har Mission Øst sørget for at give husly, 
mad og medicin til de mest trængende familier. Samtidig 
fortsatte Mission Østs arbejde med at hjælpe børn med 
handicap med at få bl.a. taleundervisning og fysioterapi, 
så de kunne komme i skole.

start fokus på tre voldsramte familier, som samlet udgør 
tre kvinder og ti børn. Første skridt er at få børnene i 
skole, at få kvinderne i gang med deres egne start-up 
virksomheder, samt at give familierne nogle midlertidige 
trygge rammer i et nye safehouse.

I løbet af 2025 forventer parret løbende at have en ka-
pacitet, hvor de kan hjælpe flere kvinder, og hvor der vil 
være fokus på at hjælpe dem med arbejde og uddannel-
sesstøtte, så de kan blive selvforsørgende. På længere 
sigt ønsker de at udvide arbejdet, til at kunne drive et 
større program.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 arbejdet med 
kr. 13.927.

Libanon
I februar 2024 slog kirkens kollekt re-
kord med et indsamlet enkeltbeløb på 
over 24.000 kr. til børn og deres fami-
lier, der var flygtet fra krig i det sydlige 
Libanon. Familierne var på kort tid 
blevet drevet på flugt fra bomber, ofte 
uden nogle ejendele. Især børnene var 
rædselsslagne og traumatiserede. Med 
hjælp fra Strandkirkefællesskabet kun-
ne Mission Øst give børnene traume-
behandling og uddele helt basale ting 
som mad, madrasser og varmekilder, så 
familierne kunne komme igennem den 
første svære tid.

Strandkirkefællesskabet er medlem af 
Mission Øst og har siden 2022 haft en 
plads i bestyrelsen, som Søren Hartig varetager.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 Mission Øst 
med kr. 88.493.

Søren Hartig i Tadsjikistan
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ASSI
ASSI (Asien Sahyogi Sanstha India) har startet en bevæ-
gelse i det nordlige Indien, hvor fokus er på at skabe 
disciple, som følger Jesus. Mere end 10 millioner er ble-
vet efterfølgere af Jesus gennem de sidste 20 år. Menne-
sker har forandret deres væremåde og reflekterer Jesus 
og Biblens ord.  

Partnerskabet med ASSI handler både om at få inspi-
ration til missionsarbejdet i Danmark, men også om at 
støtte op om ASSI i deres missionsarbejde.

Rangpuri
Som led i ASSIs arbejde laver de socialt arbejde i fattige 
områder i Indien, hvor de hjælper mennesker i nød. Vi 
støtter op om et projekt, hvor de rækker ud til et slum-
område uden for New Delhi Indien. 

Her driver de et tilbud med fodboldtræning til piger, 
hvor de får fodboldtræning 5 gange om ugen. Gennem 
fodboldtræningen får pigerne et frikvarter fra slummen, 
huslige pligter og barske vilkår. Her får de positiv vok-

Dansk Oase
Strandkirken oplever sig som en del af Dansk Oase, som arbejder 
for fornyelse, udrustning og mission i den danske kirke ud fra 
Folkekirkens evangelisk-lutherske grundlag. 

Gennem konferencer, netværk og ressourceformidling skabes 
rammer for levende menigheder i mission. Dansk Oase er struk-
tureret som et netværk af menigheder og fællesskaber, kaldet 
Menighedsnetværket. Dette netværk udgør selve medlems-
grundlaget i bevægelsen. Det er dem, der bærer bevægelsen 
fremad. Dansk Oase er primært finansieret af private gaver og 
medlemmernes kontingenter. Dansk Oases arbejde bæres dels af 
et stort antal ihærdige frivillige over 
hele landet, og dels af lønnet stab på 
sekretariatet i Odder.

Strandkirkefællesskabet støttede i 
2024 Dansk Oase med kr. 95.000.          Slummen i Rangpuri

senkontakt og gode oplevelser. Ønsket er, at de bliver 
mønsterbrydere og kommer ud af slummen. Væk fra 
kriminalitet og håbløshed. 

De har lavet tilsvarende sportstilbud flere gange før i 
andre områder og har gode erfaringer med, at børnene 
får læring og ikke mindst evne til at være disciplineret 
og målrettet i forhold til sporten, hvilket også smitter 
positivt af på skolegangen og fremtidsmulighederne.

Strandkirkefællesskabet besøgte arbejdet i februar 2024 
og havde penge med til fodboldstøvler fra en ekstra-
indsamling fra børnekirken. Det vakte stor glæde og 
begejstring. 

Samtidig med at programmet sørger for fodboldtræning, 
tilbydes der også skolehjælp til børnene og et særligt 
program for deres mødre, hvor de lærer at læse og 
skrive. 

ASSI har lejet et simpelt lokale i slumområdet, så det er 
meget nemt og tilgængeligt for børn og kvinder i områ-
det at deltage i undervisningen. Det er et arbejde, som 
vokser, og der køres nu flere hold i løbet af dagen. 

Karlslunde Strandkirke på lejr

Programmet giver også undervisning til mødrene i at sy 
på symaskine, så de kan starte microvirksomheder og 
blive selvforsørgende.

Bihar
Strandkirkefællesskabet støtter også et arbejde i et om-
råde i Biharprovisen, hvor der bor ca. 300.000 indere. 
Vi har en fælles drøm om at udruste 10 ledere og starte 
150 husmenigheder de næste år. 

Samtidig vil vi støtte opstart af små mikrovirksomheder, 
skabe jobs og indtægter til de meget fattige områder. De 
ledende principper i arbejdet er respekt og bæredygtig-
hed, så arbejdet fremmer værdighed gennem selvfor-
sørgelse.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2024 arbejdet med 
kr. 138.545.
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Strandkirkefællesskabet
Resultatopgørelse
	  Note  	 2024	 2023	 Budget 24
Indtægter  	   			 
Gaver LL §8a  	   	  810.545 	  795.535 	  870.000 
Gaver LL§12 stk. 3.  	   	  384.166 	  324.077 	  380.000 
Kollekt  	   	  100.534 	  66.211 	 65.000 
Andre gaver  	   	  5.395 	  12.799 	  - 
Andre indtægter	 1	  280.057 	  351.200 	  100.000 
Indtægter i alt		   1.580.697 	 1.549.822 	 1.415.000 
				  
Udgifter  	
Menighedsarbejde	   			 
Ungdomsarbejde		   -142.408 	  -205.292 	  -230.000 
Efteruddannelse af stab og frivillige  	2	  -60.067 	  -57.515 	  -90.000 
Initiativer		   -87.079 	  -55.441 	  -50.000 
Fængsels Alpha 		   -20.256 	  -25.270 	  -25.000
Amazing Gospel 		  -25.000		  -25.000
Diakoni		   -10.000 	  -10.000 	  -15.000 
		   -344.810 	  -353.518 	  435.000 
Kirkeliv i Danmark				  
Alpha Danmark		   -155.000 	  -125.000 	  -125.000 
Kirke på vej		   -185.000 	  -190.000 	  -190.000 
Dansk Oase		   -95.000 	  -53.000 	  -65.000 
Andre projekter udenfor menighed		   -126.716 	  -151.019 	  -85.000 
		   -561.716 	  -519.019 	  465.000 
Diakoni og Mission globalt	  			 
SAT 7		   -70.017 	  -36.249 	 -40.000
Fængsel og rehabilitering	   	  -18.157 	  -20.154 	 -53.500
Mission Øst 	   	  -88.494 	  -98.212 	 -80.000
Partnerskab i mission - Nigeria	  	  -40.122 	  -41.845 	 -80.000
Mercy Outreach		   -40.000 	  -40.934 	 -40.000
Ana og Lorenzo		   -58.362 	  -145.517 	 -40.000
Cuba		   -77.190 	  -47.650 	 -50.000
ASSI Indien		   -138.546 	  -173.383 	 -55.000
	   	  -530.888	  -603.944 	  438.500 
				  
Administration, PR og 
projektopfølgning	 4	  -94.034 	  -92.575 	  -75.000 
				  
Udgifter før ejendom og finans		  -1.531.448	 -1.569.056	-1.413.500 
				  
Årets almindelige driftresultat		  49.249 	  -19.234	 1.500 	   
				  
Degnevænget inkl realkredit	 3	  47.292 	  60.309 	
				  
Finansielle indtægter	 5	  32.843 	  436.202 	
Finansielle udgifter	 6	  -1.834 	  -22.032 	
				  
Årets resultat	   	  127.550 	  455.245 	   

Strandkirkefællesskabet
Status 2024
Aktiver	   	 2024	 2023	
Anlægsaktiver				  
Degnevænget	 7	  2.935.000 	 2.935.000 	
		   2.935.000 	 2.935.000 	
Omsætningsaktiver				  
Tilgodehavender  	   	  3.506 	  - 	
Arrangementer i 2024		   -	 1.262 		
Investeringsdepot		   675.688 	  657.177 	
Periodiseringer		   7.233 	  3.466 	
Likvide beholdninger	 8	  201.799 	  155.323 	
		   888.226 	  817.228 	
				  
Aktiver i alt	  	 3.823.226 	 3.752.228 	
				  
Passiver	
Egenkapital 	 9	  3.234.051 	 3.106.501 	
		   3.234.051 	 3.106.501 	
  	   		  	
Hensat til vedligehold		   46.331 	  46.331  	
				  
Langfristet gæld	 10	  488.833 	  498.382 	
		   488.833 	  498.382 	
			   	
Kortfristet gæld	   			 
Anden gæld 	 11	  761 	  11.426 	
Afsat revisorhonorar  	   	  15.750 	  15.250 	
Bevilgede gaver ej overført		   - 	 36.838 	
Depositum Degnevænget		   37.500 	  37.500 	
		   54.011 	  110.562 	

Passiver i alt  		   3.823.226 	 3.761.776 

Årsregnskab 2024

Betalingsmetoder 2024
Betalingsmetode for gaveindbetalinger inkl. kollekt

Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019
Kontant 60653 55953 57965 52053 78185 53731
Betalingsservice 192750 192750 188150 181000 200300 204800
Kontooverførsel 775607 770220 587328 601614,58 678759
MobilePay 21801 21801 37837 104272 221744,42 159904
Samlet gave 1050811 270504 1.054.172       924.653   1.101.844  1.097.194    

1054172 924653 1101844 1097194
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Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019
Kontant 60653 55953 57965 52053 78185 53731
Betalingsservice 192750 192750 188150 181000 200300 204800
Kontooverførsel 775607 770220 587328 601614,58 678759
MobilePay 21801 21801 37837 104272 221744,42 159904
Samlet gave 1050811 270504 1.054.172       924.653   1.101.844  1.097.194    

1054172 924653 1101844 1097194
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15%
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Årsregnskab 2024

	 1	 Andre indtægter 		  2024	 2023
		  Diverse indtægter  		   83.729 	  166.550 
		  Bidrag Mediacellen og Strandkirken Genbrug	  132.029 	  125.000 
 	  	Tipsmidler  		   64.299 	  59.650 
				     280.057 	  351.200 
	 2	 Efteruddannelse af stab og frivillige  
		  Rådighedsbeløb Peter Tingleff	  -5.430 	  -11.086 
		  Rådighedsbeløb Peter Bæk	  -16.724 	  -7.527
		  Rådighedsbeløb Johan Dalsgaard	  -8.940 	  -7.425 
		  Rådighedsbeløb Anders Michael Hansen	  -6.820 	  -2.707 
		  Rådighedsbeløb andre 		  -22.153 	  -28.770 
				     -60.067 	  -21.588 
	 3	 Degnevænget		
	   	Husleje og andre indtægter	  159.256 	  158.016 
		  Løbende udgifter		   -15.244 	  -18.605  
		  Vedligehold (afsat inkl. hensat)	  -66.211 	  -50.000 
  		  Renteudgifter realkredit	  -30.509 	  -29.102 
			    	 47.292 	  60.309 
	 4	 Administration
  		  Bogføringshjælp  		   -40.000 	  -40.000 
  		  Revision  		   -19.500 	  -18.875 
  		  Gebyrer  		   -13.200 	  -16.910 
		  Indsamlingsomkostninger	 -7.533 	  - 
		  Diverse		   -13.801	  -16.790 
				     -94.034	  -92.575 	
	 5	 Finansielle indtægter
  		  Udbytteindtægter		   14.210 	  2.240 
  		  Opskrivning værdipapirer	 18.511 	  55.967 
		  Renteindtægter bank		   122	 17 	  
		  Kursgevinst omlægning	  -	 377.978 	
				     32.843 	  436.202 
	 6	 Finansielle udgifter
  		  Renteudgifter		   - 	  - 
	 	 Andre finansielle omkostninger	 -1.834	 -22.032  
  		  Nedskrivning værdipapirer - 	  -	 - 
			    	 -1.834 	  -22.032 
	 7	 Ejendomme
		  Anskaffelsessum primo	  2.935.000 	 2.935.000 
		  Tilgang i året		   - 	  - 
		  Afgang		   - 	  - 
				     2.935.000 	 2.935.000 
	 8	 Likvide midler 
	   	Kassebeholdning, SKF 		  200 	  200 
  		  Danske Bank, giro 4380010	  89.657 	  51.144
		  Nordea 2551 438 522 		   18.813 	  37.616 
		  Jyske Bank		   93.129 	  63.591 
		  MobilePay		   - 	  2.772 
				     201.799 	  155.323 
	 9	 Egenkapital
  		  Egenkapital primo  		   3.106.501 	 2.651.255 
  		  Overført af årets resultat  	  127.550 	  455.246 
			    	 3.234.051 	 3.106.501 
	10	 Langfristet gæld
		  Gæld realkredit 		   488.833 	  498.382  
			    	 488.833 	  498.382 
	11	 Anden gæld
		  Skyldig kreditorer		   761 	  11.426 
				     761 	  11.426 	

Noter Mediacellen og bogsalg
Resultatopgørelse og balance 2024
		  2024	 2023
Mediacellen		
Omsætning Mediacellen  	  	 87.055 	  121.946 
Vareforbrug  	  	 -23.323 	  -37.410 
Dækningsbidrag Mediacellen	  	 63.732 	  84.536 
		
Bogsalget  		
Omsætning  		  24.262	 32.628
Vareforbrug  	  	 -29.309	  -25.716 
Dækningsbidrag Bogsalget	  	 -5.047 	  6.912 
		
Udgifter Mediacellen og Bogsalget  		
Software og support	  	 10.347 	  6.985 
Kontorhold  	  	 867 	  3.474 
Revisor  	  	 11.000 	  8.700 
Diverse  	  	 4.501 	  482 
Royalty 	  	 15.572 	  17.301 
Udgifter Mediacellen og Bogsalget i alt  	  42.287 	  39.242 
		
Gaver og overførsler	  	 -	 60.000  
		
Samlet resultat	  	 16.398 	  -7.794  
		
Aktiver		
Varebeholdninger  	  	 78.830 	  99.664 
Tilgodehavender  	  	 5.329 	  4.583 
Likvide beholdninger	  	 59.652 	  79.417 
Aktiver i alt	  	 143.811 	  183.664 
		
Egenkapital  		
Egenkapital primo  		   132.026 	  139.820
Korrektion primo		  -34.717	 -
Overført af årets resultat  	  	 16.398 	  -7.794 
	  	 113.707 	  132.026 
Gæld  		
Skyldig  Alpha	  	 13.589 	  10.150 
Skyldige til SKAT  	  	 782 	  21.004
Hensatte royalties	  	 1.983 	  7.884  
Afsat revisorhonorar 	  	 13.750 	  12.600 
	  	 30.104	  51.638 
		
Passiver i alt  	  	 143.811 	  183.664

Giverstatistik

Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019
Kontant 60653 55953 57965 52053 78185 53731
Betalingsservice 192750 192750 188150 181000 200300 204800
Kontooverførsel 775607 770220 587328 601614,58 678759
MobilePay 21801 21801 37837 104272 221744,42 159904
Samlet gave 1050811 270504 1.054.172       924.653   1.101.844  1.097.194    

1054172 924653 1101844 1097194
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46%

40% Betalingsservice

Kontooverførsel

MobilePay

Giverstatistik
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Antal givere 8 105 109 119 137 139 147
Antal givere 12 25 25 24 21 21 23
Antal givere i alt 130 134 143 145 148 152

Gavebeløb §8 kr. 680.041 684382 751275 760970 795534 810544
Gavebeløb §12 kr. 336.295 335234 329238 316409 324077 384166
Eksterne formål
Gaver i alt kr. 1.016.336 kr. 1.019.616 kr. 1.080.513 kr. 1.077.379 kr. 1.119.611 kr. 1.194.710

Gennemsnitlig gave pr. giver kr. 7.818 kr. 7.609 kr. 7.556 kr. 7.430 kr. 7.565 kr. 7.860
Median (Typisk gave) kr. 5.600 kr. 6.000 kr. 5.500 kr. 5.260 kr. 5.450 kr. 5.200

Største gavebeløb pr giver kr. 44.901 kr. 48.300 kr. 47.040 kr. 52.500 kr. 46.701 kr. 53.587
Største gavebeløb pr hustand kr. 68.315 kr. 79.300 kr. 86.040 kr. 82.600 kr. 73.228 kr. 80.000
Mindste beløb pr giver kr. 25 kr. 30 kr. 100 kr. 80 kr. 50 kr. 50

Noter:
Givere forstås som bidragydere, hvor vi har CPR

kr. 500.000

kr. 600.000

kr. 700.000

kr. 800.000

kr. 900.000

kr. 1.000.000

kr. 1.100.000

kr. 1.200.000

kr. 1.300.000
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130

135
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Indsamlingsudvikling

Antal givere Samlet gave
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Budget 2025 for Strandkirkefællesskabet
Indtægter  	
Kollekter fra Strandkirken	 kr. 	 90.000
Gaver (LL § 8a)	 kr.	 880.000
Gaver (LL § 12)	 kr.	 380.000
Andre indtægter (Tipsmidler m.m.)	 kr.	 150.000

Indtægter i alt 	 kr.	1.500.000

Udgifter	
Tro - i følgeskab med andre
Amazing Gospel	 kr. 	 25.000
Nye projekter - pulje til initiativstøtte	 kr. 	 50.000
Nyt MR projekt	 kr. 	 200.000
SAT-7	 kr. 	 40.000
Kirke På Vej	 kr. 	 190.000

Håb - om at rejse en ny generation af menigheder og ledere		
Efteruddannelse af præster	 kr. 	 40.000
Kurser og rejser	 kr. 	 50.000
Dansk Oase	 kr. 	 65.000
Alpha-Danmark 	 kr. 	 125.000
Andre projekter udenfor menighed	 kr. 	 100.000

Diakoni og Mission globalt			 
Diakoni	 kr. 	 15.000
FængselsAlpha 	 kr.	  25.000
FREE INMATE	 kr.	  53.500
Mercy Outreach	 kr.	  40.000
Mission Øst 	 kr.	  80.000
Nigeria projekt	 kr.	  80.000
Ana og Lorenzo	 kr.	  40.000
Cuba	 kr.	  50.000
ASSI	 kr.	  155.000

Administration			 
Bogføringshjælp	 kr.	  40.000
Revision	 kr.	  20.000
Andet	 kr.	  10.000
Traktement ved årsmøde, ambassadørmøde m.v.	 kr.	  5.000

Samlede udgifter	 kr.	1.498.500

Budgetteret årsresultat	 kr.	  1.500

Start en givertjeneste til
Strandkirkefællesskabet – med skattefradag
At give - en del af den kristnes åndedræt
En helt naturlig konsekvens af at være kristen er, at vi deler med andre, 
hvad vi selv har modtaget. Dette gælder, når vi deler vores tro med 
andre mennesker og tager del i andres glæder og sorger. Og det gælder 
også, når vi skal forvalte vore penge. Biblen opfordrer os til at prakti-
sere givertjenenste. Der er en dejlig velsignelse i at give, og at lægge 
givertjenesten i faste rammer. Vi vil gerne opmuntre dig til at søge Gud 
i bøn om din givertjeneste. Hvis du beslutter dig for at give til Strandkir-
kefællesskabet, kan du give på følgende måder: 

Anonyme gaver
Det er for eksempel gaver, som vi modtager via Mobilepay eller bankover-
førsler uden tilknytning til et CPR-nummer. 

Skattefradrag for navngivne gaver
Gaver til Strandkirkefællesskabet er fradragsberettiget. Modtager vi en 
gave og et CPR-nummer, indberetter vi helt automatisk gaven til SKAT, 
og beløbet kommer med på din selvangivelse.  
Uanset om du giver via Mobilepay nr. 21072 eller via bankoverførsel 
til fællesskabets konto i Nordea 2343-2551438522 eller Danske Bank 
9570-4380010 kan du få skattefradrag ved at oplyse CPR-nummer på 
https://strandkirken.dk/page/11959/registrering-af-cpr-nummer. Dette 
er kun nødvendigt én gang for nye givere.

Strandkirkefællesskabet passer godt på alle persondata, og du kan 
læse mere om vores håndtering på 
www.strandkirken.dk/strandkirkefællesskabet

Fremtiden 2025
Strandkirkefællesskabet har de senere år udvidet rækken af glo-
bale partnerskaber med missionsprojekter i Cuba, Filippinerne 
og Indien. Senest er støtte til et hjælpearbejde i Ghana kommet 
med i porteføljen. 

Strandkirkefællesskabet er optaget af, at alle projekter og anden 
aktivitet er forankret i menigheden. Helt konkret er bestyrelsen i 
tæt dialog med de forskellige projekter og inviterer medlemmer 
af menigheden til at følge det enkelte projekt, endog meget tæt. 
Det sker for at sikre en sund udvikling, og at arbejdet bærer 
frugt og til stadighed forankres i menigheden. 

Strandkirkefællesskabet er optaget af at tænke inddragelse af 
sognet i flere af indsamlingsaktiviteterne. Der er et stort giver-

hjerte i menigheden, og vi tror også, at flere i sognet kan finde 
en ”genklang” i ønsket om at give til fordel for andre. Her er det 
naturligt, at kirken og giverfællesskabet kan være et lokalt sam-
lingspunkt for initiativtagere. En anden måde at inddrage sognet 
er gennem kreative og festlige indslag som velgørenhedsarran-
gementet til fordel for Cubaprojektet. Her skabes en anderledes 
ramme for at være kirke og skabes fællesskaber. 

Bestyrelsen er optaget af at arbejde med en sund udvikling af 
givertjeneste i menigheden. Der er en særlig glæde og velsignel-
se ved at give. Derfor arbejder vi med at italesætte dette på nye 
måder, således at flere får denne særlige velsignelse. 

Vi vil gerne opmuntre hver enkelt til at mærke efter, hvad Gud 
har givet jer på hjerte. Søg Ham i hvordan du kan bidrage til det-
te. Det kan ske på mange måder. Måske er det tidspunktet, hvor 
du skruer op for givertjenesten. Måske du kan sprede budska-
bet og motivere givertjeneste hos venner og familie. Eller måske 
vil du være med i forbøn for givertjenesten og for arbejdet. Eller 
måske noget helt fjerde.  

Børn og unge i Tadsjikistan


